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شهریاری:  حمید  سیاســی-  گروه 
مســعود پزشــکیان در حالی نهمین 
که  ایران شد  اسلامی  رئیس جمهوری 
در رقابتی تنگاتنگ با رقیبی که چندین 
ریاســت جمهوری  انتخابات  در  دوره 
شــرکت کرده بود اما در طــی ادوار 
گذشته نتوانست اعتماد مردم را جلب 

کند، توانست وی را پشت سر بگذارد.
این اتفاق به قدری برای خود وی شگفت 
انگیز بود که چندین بار در ســخنرانی های 
خود گفت که نمی داند چطور شد که رئیس 

جمهوری ایران شد.
تهمت و افترا از آغاز رقابت انتخاباتی

اما از همــان اولین روزهای حضورش در 
رقابت انتخاباتی تمامی نامزدهای دیگر وی را 
ادامه دهنده راه دولت های یازدهم و دوازدهم 
عنوان کردند اما البته از این نیز پروا نداشتند 
که بگویند خودشــان می خواهند در صورت 

پیروزی راه دولت سیزدهم را ادامه دهند.
بــه همیــن دلیل هــر 4 نامــزد دیگر 
یعنی ســعید جلیلی، محمدباقــر قالیباف، 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی و علیرضا 
زاکانی از همان ابتدای حضورشــان و تایید 
صلاحیــت ناگهانی و غیرمنتظره مســعود 
پزشــکیان در انتخابات شمشیرهای خود را 
برای وی از رو بستند و از همان دقایق اولیه 
شروع تبلیغات، موج تهمت ها و افتراها را به 
ســمت وی روانه کردند و حتی در واپسین 
ساعات شــروع مرحله اول انتخابات ریاست 
جمهوری که قرار بود جلیلی به نفع قالیباف 
از صحنه رقابت خارج شود، با خاموش کردن 
گوشــی همراه خود حتی به دوستانش در 

جبهه موسوم به انقلاب پشت کرد.
همین موضوع باعث شــد که پزشکیان 
در دوم انتخابات با ســعید جلیلی به رقابت 
بپــردازد و در مناظــرات دو نفره بخصوص 
مناظره اول چندین بار وی را به قول معروف 

فیلتیه پیچ کند.
پس از آن بود که مردم با حضور در پای 
صندوق های رای البته بیشــتر از دور اول با 
انتخابات مسعود پزشکیان به سعید جلیلی 
نه گفتنــد و وی دوباره روانه دفترش کارش 

در شورای عالی امنیت ملی کردند.
چیدمان دولت وفاق ملی دغدغه 
اصلی پزشکیان در آغازین روزها

از همان دقایق اولیه اعلام نتایج انتخابات، 
تیم دولت ســیزدهم که در دســتگاه های 
اجرایــی نفوذ کرده بودنــد، اقدامات خود را 
برای تثبیت حضور خود و همچنین ســوء 
اســتفاده حداکثری از اموال بیت المال آغاز 
کردند که می تــوان به مجوزهای غیرقانونی 
گسترده ســازمان اداری و استخدامی برای 
استخدام نیروهای نزدیک به جبهه پایداری 
در دولــت و همچنیــن پاداش های کلان از 
جمله عشــقی رئیس سازمان بورس به خود 

اشاره کرد.
اما پزشــکیان در نامه ای بــه مخبر که 
سرپرســت ریاســت جمهوری بــود از وی 
خواست که جلوی این انتصابات و استخدام ها 
را بگیــرد ولی با وجود تایید نامه از ســوی 
مخبــر، بازهم نیروهای دولت ســیزدهم به 

عملکرد خود ادامه دادند.
همین موضــوع اولین بحران برای رئیس 

جمهوری بود که تازه وارد پاســتور شــده و 
هنــوز در فکر چیدن کابینه اش اســت. به 
همین دلیل وی مســتقیم به سراغ محمد 
جواد ظریف رفت و از وی خواست که شورای 
راهبری دولت چهاردهم را تشکیل دهد که 
شامل کمیته های مختلف برای انتخاب وزرا 

می شد.
وی نیز در تلاشــی شبانه روزی اقدام به 
تهیه لیســت های مختلــف از افراد متفاوت 
و کاردان کرد اما بســیاری از اســامی که به 
رئیس جمهوری معرفی شــد به در بســته 
خورد و تعداد بسیار کمی از فیلتر نهادهای 

مختلف گذشتند.
استعلام بیشتر آنها براساس بندی از قانون 
انتصابات که مربوط به حضور فرزندانشان در 
خارج از کشــور می شد، منفی بود به همین 
دلیل پزشکیان مجبور شــد برخی از مانند 
اســکندر مومنی را برای تصدی وزارتخانه ها 
معرفی کند کــه انتخاب چندمــش بود و 
یا حتی اســم آنها در لیســت اعلامی وجود 
نداشــت.پیش از ارایه لیست وزرا به مجلس 
ظریف که از سوی پزشکیان به عنوان معاون 
راهبردی رئیس جمهوری منصوب شده بود 
با هجمه گســترده پایداری ها استعفا کرد و 
پزشکیان مجبور شــد تا چندین روز درباره 

استعفای وی فکر کند.
شکستن سد بزرگ تندورهای  

مجلس در برابر پزشکیان 
امــا برخــی از افــراد نیز ماننــد دکتر 
ظفرقندی، عبــاس میدری، صالحی امیری، 
عباس عراقچــی و خانم فرزانه صادق نیز در 
مجلــس به دلیل اینکه یا منصوب به اصلاح 
طلبان بودنــد و یا اینکه رابطــه نزدیکی با 
ظریف داشــتند و یا اینکــه از جنس مونث 
بودنــد، تهدید به عدم رای آوری از ســوی 

تندروها شدند.
همین موضوع باعث شــد که نمایندگان 
تندرو مجلس از علی خضریان، امیرحسین 
ثابتی، مالک شریعتی، حمید رسایی و قاسم 
روانبخش در جلسات رای اعتماد به نطق های 

تندی برعلیه آنها داشته باشند و حتی رئیس 
مجلــس را خطاب قرار دهنــد که چرا اصلا 
اجازه داده اســت که این افــراد به مجلس 

معرفی شوند.
در آخریــن نطــق پزشــکیان پیش از 
رای اعتمــاد وی دربــاره افــرادی صحبت 
کرد که بیشــترین مخالفت با آنها بود و به 
نقل مطالبی از جلســه خود با رهبر انقلاب 
پرداخت که برخی از وزرای پیشــنهادی که 
تعدادی نمایندگان با آنها مخالف هستند را 

شخص رهبر انقلاب تایید کرده است.
که با واکنــش تند جبهه پایداری مواجه 
شــد اما برای اولین بــار در تاریخ جمهوری 
اسلامی تمامی وزرای پیشنهادی رای اعتماد 

گرفتند.
بعد از آن بود کــه در روزی که قرار بود 
هیات دولت جدید به مناســبت هفته دولت 
به دیدار رهبری رفتند، ظریف در واپســین 
لحظات خــود را به دیدار بــا رهبر انقلاب 
رساند.پس از آن بود که رهبر انقلاب در آن 
جلسه تمامی ســخنان پزشکیان در جلسه 
رای اعتمــاد را تایید و مهر پایانی بر تمامی 
هجمه هــای تندروها تا آن زمان علیه دولت 

زد. 
ســپس دولت مســتقر شد و شــروع به 
بررســی انتصــاب مدیران میانــی کرد، که 
تاکنون علارغم اینکه دولت و کشــور درگیر 
مســایل مختلف داخلی و خارجی اســت، 
همچنان نتوانســته مدیران هم فکر با دولت 
را در مناصب مختلف از جمله استانداری ها 
بگمــارد که این موضوع نیــز جای انتقاد به 
دولت را دارد.از ابتدای مهرماه نیز دولت وارد 
بررسی لایحه بودجه سال آینده شد و بیشتر 
وقــت خود را مصروف به تهیه لایحه بودجه 
کــرد که در ابتدای آبان مــاه این لایحه که 

احکام آن است به مجلس تقدیم شد.
پایان ناپذیری کارشکنی تندروها 

علیه دولت
در طی چنــد روز اخیر با وجود درگیری 
دولت بخصــوص با رژیم صهیونیســتی در 

جنگ شناختی، همچنان تندروها دست از 
کارشکنی بر نداشتند که نمونه انرا می توان 
در رای به استعفای عبدالکریم حسین زاده 

نماینده نقده واشنویه مشاهده کرد.
حتــی در برخی مــوارد نیروهای تندرو 
پزشــکیان را به دلیل عدم برکناری ظریف 
تهدید به زندان کردند و از وی خواستند که 
یار پزشکیان در جریان انتخابات را از دولت 
اخراج کند که همچنان پزشــکیان در این 

زمینه مقاومت می کند.
اما ایــن روزهــا دولت در چنــد جبهه 
درحال فعالیت اســت که می توان به جبهه 
درون کشــور و مبارزه با تندروها اشاره کرد 
و به جبهه خارجی کــه حال جنگ با رژیم 

صهیونیستی و آمریکاست.
در عین حــال اقدامات دولــت علارغم 
انتقاداتی که به آن بخصوص در بعد انتصابات 
در لایه های مدیران میانی باز می گردد، وجود 
دارد امــا در مجموع دولت نمره قابل قبولی 

تاکنون دریافت کرده است.
البته چنــد روز پیش بود کــه قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس جمهوری در سخنراین 
گفــت که انتخاب دکتر پزشــکیان با تدبیر 
رهبر انقلاب جهت بن بست شکنی در کشور 
صورت گرفته و خود پزشکیان نیز در اولین 
سخنرانی اش در حرم امام )ره( گفت که اگر 
رهبر معظم انقــلاب نبودند قطعا نام من از 

صندوق های رای خارج نمی شد.
البته همچنان در برخی از شعارهای داده 
شده از جمله حل مشکلات معیشتی مردم، 
حل مشــکل عفاف و حجــاب و همچنین 
فیلترینگ رای دهندگان به وی چشم انتظار 
اقدامــات عملی دولت هســتند و حتی در 
برخی از موارد درب مشــکلات عظیم مردم 
برهمان پاشنه دولت سیزدهم می چرخد، که 
امید مــی رود با فراغت از موضوعات خارجی 
بتواند به ســرعت درباره مشــکلات داخلی 
ورود کرده و آنها را رفع کند. این خواســت 
 مردم از کســی اســت که می گوید صدای 

بی صدایان است.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ما 
امروز با یک جنگ تمام عیار اقتصادی 
مواجه هستیم، تصریح کرد : ما با توجه 
به توان و قدرت نظامی کشور از جنگ 
نظامی ضربه نخواهیم خورد و آنها هم 
نمی توانند  عرصه  این  در  که  می دانند 
ما را زمین گیر کنند، لذا ضروریست با 
تقویت بنیه اقتصادی کشور و افزایش 
تولید داخل در جنــگ اقتصادی نیز 
مشــت محکمی بر دهان دشــمنان 

بکوبیم.
دکتر مسعود پزشکیان صبح دوشنبه در 
آئین تجلیل از فعــالان طرح جهش تولید 
در دیم زارها، ضمــن قدردانی از تلاش ها و 
زحمات همه کشــاورزان و دست اندرکاران 
این طــرح، بــه پرداخت همــه مطالبات 
گنــدم کاران با مســاعدت رهبــری معظم 
انقلاب اشــاره کرد و گفت : در ابتدای آغاز 
بــه کار دولت به دلیل عدم پیش بینی کافی 
منابع مــورد نیاز بــرای پرداخت مطالبات 
گندم کاران با مشــکلاتی مواجــه بود که 
خوشبختانه این مســئله با هماهنگی های 
صــورت گرفته و اذن و مســاعدت رهبری 

معظم انقلاب مرتفع شد.
پرتکرارترین  ادامه  در  پزشــکیان  دکتر 
توصیه بــه وزرا و مدیــران دولت را تلاش 
برای جلب رضایتمندی مردم عنوان کرد و 
افزود: ما در دولت در حال تلاش هســتیم 
که تا جایی که امکان آن وجود داشته باشد 

مسایل و مشکلات مردم از جمله کشاورزان 
عزیز و زحمت کش را حل کنیم.

رئیــس جمهوری با تأکید بــر اینکه ما 
امروز با یــک جنگ تمام عیــار اقتصادی 
مواجه هســتیم، تصریح کرد : ما با توجه به 
توان و قدرت نظامی کشور از جنگ نظامی 
ضربه نخواهیم خــورد و آنها هم می دانند 
که در این عرصه نمی توانند ما را زمین گیر 
کننــد اما اگــر از جنگ اقتصــادی غفلت 
کنیم ممکن اســت در این زمینه با مشکل 
مواجه شویم، لذا ضروریست با تقویت بنیه 
اقتصادی کشــور و افزایش تولید داخل در 
جنگ اقتصادی نیز مشت محکمی بر دهان 

دشمنان بکوبیم.
دکتر پزشــکیان در ادامه بــر ضرورت 
اســتفاده بهینــه از منابــع و ظرفیت های 
موجود کشــور در جهت افزایش بیشــتر و 
بهتر تولید تأکید کرد و گفت : ما باید ببینیم 
که آیا محصولی که تولید می کنیم برازنده 
این زمین و منابع آبی مصرف شده است یا 
بهتر از این محصول نیز می توان تولید کرد.

رئیس جمهــوری با بیان اینکه در تولید 
باید برای ما »بهترین« در اولویت باشــد نه 
»بیشترین«، افزود: آنچه که ما باید به دنبال 
آن باشیم دستیابی به بهترین هاست که این 
امــر نیز نیازمند آموزش و تغییر در رفتارها 

و نگرش ها است.
دکتر پزشــکیان در ادامــه گفت: بنده 
در جریان تبلیغــات انتخاباتی به گروه های 

سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا عرض کردم 
که به شدت به اصولی پایبند و معتقدم که 
آن اصول حق و عدالت است و تا امروز هم 
سعی کرده ام بر این اصول پایبند باشم چرا 
که برای مردم مفهوم و حکومت اســلامی 

یعنی حکومت حق و عدالت.
رئیس جمهــوری در ادامه دلیل عدول 
از حــق و عدالت را جناحی و گروهی عمل 
کردن عنوان کرد و افــزود:  ما برای تحقق 
حق و عدالت لاجــرم باید اصلاحات کنیم 
چرا که اگر بخواهیم به همین روش و نگاه 
پیش برویم تصور ایجاد تغییر تصوری واهی 

است.
دکتر پزشــکیان با بیان اینکه امروز باید 
ببینیم با ســند چشــم انداز ترسیم شده از 
ســوی رهبری معظم انقلاب چقدر فاصله 
داریم، تصریح کرد : ما باید راهی که درست 
می کنیم و ساختاری که ایجاد می کنیم در 
منطقه بهترین باشــد و اگــر اینگونه عمل 
کنیم، می توانیم به دهان دشــمنان مشت 
بکوبیم، نه اینکه در جامعه اســلامی مردم 
برای امرار معاش خود نیز با مشکل مواجه 
باشــند. رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
هیــچ فریضه الهی بالاتر از پایبندی به عهد 
و پیمان نیســت، از برخی رویه های موجود 
در ساختار نظام اجرایی کشور انتقاد کرد و 
گفت : بعضاً مشاهده می شود که با پیمانکار 
قرارداد می بندند اما بعد از دو سال به جای 
پرداخت مطالبات بــه آن اوراق می دهند، 
چــرا به انــدازه منابع مالی کــه در اختیار 
داریم قرارداد نمی بندیــم که بعداً مردم را 

با مشکلات مواجه نکنیم؟
دکتر پزشــکیان در ادامه ضمن توصیه 
وزارت جهــاد کشــاورزی بــه حمایــت و 
پشتیبانی از کشاورزان تصریح کرد : یکی از 
مشکلات امروز کشاورزان این است که ما با 
فشــار برای آنان قیمت تعیین می کنیم اما 
به شبکه دلالی که زحمت یکساله کشاورز 
را به ثمن بخس می خرد کاری نداریم، این 
مشکلات باید حل شــود و ما آماده ایم که 
به شــما خدمت کنیم نه اینکه بر شما امر 

و نهی کنیم.
رئیــس جمهــوری در بخــش دیگری 
از ســخنان خود با تأکید بــر اینکه جنگ 
امــروز برای مــا نه جنگ بمب و موشــک 
بلکــه جنگ اقتصادی اســت، تصریح کرد : 

ما موشــک داریم برای اینکه از خود دفاع 
کنیم و دشــمنان جرأت تعرض به خاک ما 
را نداشــته باشند نه اینکه به دیگر کشور ها 

حمله کنیم.
دکتر پزشــکیان با اشــاره بــه جنایات 
بی شرمانه رژیم صهیونیستی بر علیه مردم 
مظلــوم و بی دفاع غزه و لبنان، گفت: اینکه 
آنها پس از یک ســال جنایت مســتمر بر 
علیه مردم مظلوم غزه به دلیل ایستادگی و 
پایمردی مردم این منطقه نتوانســته اند به 
اهداف خود برســند، نشانه عزت و عظمت 
این مردم مقاوم اســت، اما عجیب آن است 
که این رژیم و حامیانش دم از حقوق بشــر 
می زنند اما در پس چهره به ظاهر شیک و 
کراوات زده آنها، »خشونت« و »نسل کشی« 

و »جنایت« و »قتل« است.
رویکرد  به  رئیس جمهوری همچنیــن 
ریاکارانه برخی کشورهای غربی در مسئله 
حقوق بشــر اشــاره کرد و افزود: وقتی در 
کشــور ما فردی که ده ها نفــر را به خاک 
و خون کشــیده اعدام می شود، ما را متهم 
به نقض حقوق بشــر می کنند در حالی که 
خودشان بمب های شیمیایی برای قتل عام 
مردم تولید می کردند و امروز نیز از کسانی 
کــه زنان و کــودکان را به خــاک و خون 
می کشــند و راه غذا و آب و دارو را بر روی 

آنان می بندند، حمایت می کنند.
در ادامــه این مراســم در حضور رئیس 
جمهور و رئیس دفتــر مقام معظم رهبری 
تفاهم نامه اجــرای مرحله دوم طرح جهش 
تولید در دیم زارها به مدت 5 ســال توسط 
دکتر نوری قزلجه »وزیر جهاد کشاورزی« 
و دکتر فتاح »رئیس ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره(« به امضا رســید. در قالب 
این طرح بیش از 20 هزار روســتا و 510 
هزار کشــاورز در 25 اســتان کشور در امر 

تولید دیم فعال خواهند شد.
همچنیــن با حضــور دکتر پزشــکیان 
و حجت الاســلام والمســلمین محمــدی 
گلپایگانی از خانم شمســی بابایی و آقایان 
احمــد کوشــکی، یعقوب بــوذری، محمد 
ابراهیم ریاحی، منصور بنی اردلان و سهراب 
زارعی به عنوان کشاورزان نمونه کشوری در 
تولید محصولات دیم و چند تن از مدیران 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امــام)ره( و 
وزارت جهاد کشاورزی تجلیل به عمل آمد.

»مردم سالاری« اقدامات سیاست داخلی پزشکیان در 100 روز اول را بررسی می کند 

لزوم انداختن طرحی نو در سیاست ورزی کشور

تکرار توصیه پزشکیان برای جلب رضایتمندی مردم

رضایت رهبر انقلاب از رئیس جمهوری
رئیس دفتــر رهبر انقلاب با تاکید بر تولید 14 میلیون تن گندم توســط 
کشاورزان، گفت: رهبر انقلاب از شما راضی هستند، از این رو از رئیس جمهور 

عزیز برای حمایت های خود از طرح جهش تولید در دیم زارها تشکر می کنم.
به گزارش ایرنا، حجت الاســلام و المسلمین محمدی گلپایگانی در آیین 
»تجلیــل از فعالان طرح جهــش تولید در دیم زارها« که با حضور »مســعود 
پزشــکیان« رئیس جمهور در محل وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، تصریح 
کرد: حضرت آقا از من خواستند که سلام گرم ایشان را به شما ابلاغ کنم، اگر 
شــما هم به بنده وکالت می دهید متقابلًا سلام شما را به رهبر انقلاب خواهم 

رساند.
رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشــاره به اینکه امســال به کوشش کشاورزان 
و حمایت های وزارت جهاد کشــاورزی و ســتاد اجرایی فرمــان امام بیش از 
14 میلیون تن گندم از زمین های زراعی کشــور برداشــت شده است، گفت: 
خوشــبختانه 12 میلیون تن آن خریداری شده است. انشــاءالله که این آمار 
افزایش خواهد یافت، حضرت آقا از شما راضی هستند و اظهار رضایت کردند و 

تاکید کردند که به این روند را ادامه دهید.
محمدی گلپایگانی تصریح کرد: از دکتر پزشــکیان رئیس جمهور عزیز و 
محبوب برای حمایت از این طرح تشکر می کنم، همینطور از آقای نوری وزیر 
جهاد کشاورزی که با پیگیری های خود تمام  مطالبات گندم کاران را پرداخت 

کردند.
وی در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: پیامبر اسلام هر نقطه ای 
را فتح می کرد، به یاران می فرمود هیچ درختی را قطع نکنید. شما این رویکرد 
را با امروز مقایســه کنید که یهودیان زمین های کشــاورزی مردم فلسطین را 
نابود می کند. آنها در جنایتکاری روی هیتلر را ســفید کرده و 10 هزار کودک 

را کشته اند.
رئیس دفتر رهبر انقلاب گفت: اگر مسلمانان به قرآن توجه داشتند اینگونه 
نمی شد. برای سردمداران کشورهای اسلامی مایه ننگ است که نفت به اسرائیل 
می دهند و او با همان سوخت جنگنده های خود مردم فلسطین را بمباران کند. 
البته بدانید که پیروزی با مقاومت اســت. رهبر انقلاب هم دیروز تاکید کردند 

پاسخ دندان شکنی به صهیونیست ها خواهیم داد.

تاکید پزشکیان
برای اجرای سریع تر توافقات خارجی 

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت اجرا و تکمیل هر چه سریع تر توافقات 
صورت گرفته در ســفرهای خارجی، همه دســتگاه های ذی ربط را مکلف به 

پیگیری شبانه روزی آنها کرد.
دکتر مسعود پزشکیان صبح دوشنبه، در سومین جلسه از سلسله جلسات 
پیگیری مصوبات ســفرهای خارجی دولت گفت: باید در گام نخست وظایف 
خودمان را بشناســیم، مســیر را شناســایی کرده و بدانیم که با چه نقشه 
راهــی می خواهیم  رو به جلو حرکت کنیم تا بتوانیم برای طرف های خارجی 
اعتمادسازی کرده و پروژه هایی را که در سفرهای گذشته مورد توافق هر دو 

کشور قرار گرفته است،  رو جلو ببریم.
رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه اولویت ما، تأمین منافع عمومی آحاد 
جامعه اســت، گفت: دولت در برنامه ریزی های خود برای سرمایه گذاری های 
مشــترک خارجی نیز، ابتدا باید منافع عمومــی همه مردم را در نظر بگیرد. 
تمرکز ما بر روی پروژه های اســتراتژیک است که می تواند خیر عمومی برای 
همه مردم را در پی داشــته باشد؛ این موضوع اولویت اصلی دولت چهاردهم 

است.
دکتر پزشکیان با انتقاد از فقدان چشم انداز برای سرمایه گذاری و یا واردات 
نیازهای اصلی به کشور و نداشتن ثبات در تصمیم گیری ها، اظهار داشت: تمام 
ظرفیت خود را باید به کار بگیریم تا بتوانیم همکاری  و ســرمایه گذاری های 
مشــترک با کشــورهای خارجی را به مواردی نظیــر کریدورهای ارتباطی، 
زیرساخت های صنعتی، حوزه  انرژی مثل صنعت نفت و گاز و اقتصاد دریامحور 
همانند توسعه اسکله های تجاری معطوف کنیم و از واردات کالاهایی که فقط 

منافع اندک شماری از مردم را تأمین می کند، پرهیز کنیم.
رئیس جمهوری تصریح کرد: همه تلاش ما در مجموعه دولت باید در دو 
اولویت بهره مندی همه مردم از ثمره سرمایه گذاری های خارجی و همچنین 
آسیب ندیدن آن ها به واســطه این توافقات خلاصه گردد. اگر بنا باشد عده 
کمی از این مواهب بهره مند و اکثریت مردم دچار ضرر شوند، دولت این پروژه 

را نخواهد نپذیرفت. 
از همه دســتگاه های ذی ربط می خواهم که به صورت شــبانه روزی این 

موضوعات را دنبال کنند تا به نتیجه مطلوب برسیم.
دکتر پزشــکیان تأکید کرد که باید نتایج این ســرمایه گذاری ها و انجام 
پروژه های مشــترک با دولت های خارجی در تأمین معیشــت مردم ملموس 

باشد.
ایران تجاوز به حریم خود را بی پاسخ نمی گذارد

رئیس جمهوری با انتقاد از رویکرد ریاکارانه آمریکا و کشورهای اروپایی در 
قبال بحران خودساخته در منطقه،  تصریح کرد : امروز همه کشورهای منطقه 
به باور و یقین رســیده اند که جمهوری اسلامی ایران به دنبال استقرار صلح 

و ثبات و رژیم صهیونیستی بدنبال تشدید بحران و جنگ در منطقه است.
دکتر مسعود پزشکیان در جلسه هیات دولت، ضمن گرامیداشت 13 آبان 
روز ملی مبارزه با اســتکبار جهانی، با بیان اینکه همه ارزش های ملی ملت و 
انقلاب اسلامی ما در ظلم ستیزی، استقلال طلبی،  حق خواهی و در عین حال 
نوع دوســتی و صلح طلبی در این روز تجمیع شده اســت، افزود: ما هیچ گاه 
آغازگر جنگ نبوده ایم و هیچ کشوری را به جنگ توصیه نکرده ایم، این آمریکا 
بوده است که همواره در نقاط مختلف جهان از جمله منطقه ما جنگ افروزی 
کرده و امروز نیز با پشــتیبانی از رژیم صهیونیستی آتش جنگ در منطقه را 

شعله ور نگه داشته است.
رئیــس جمهوری در ادامه بــه اقدامات جنایتکارانــه و تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی به منظور دامن زدن به جنگ و خون ریزی و درگیری در منطقه 
اشــاره کرد و گفت: این رژیم صهیونیســتی بود که با ترور شــهید هنیه در 
نخستین روز شــروع به کار دولت ما به دنبال جنگ افروزی بود و حتی برغم 
خویشــتنداری ما به توصیه برخی کشــورها و به امیــد برقراری آتش بس و 
توقف کشــتار زنان و کودکان بی گناه، به جنایات خود شدت بخشید و دامنه 

تجاوزگری و جنایتکاری خود را به لبنان گسترش داد.
دکتر پزشکیان ضمن انتقاد از رویکرد ریاکارانه آمریکا و کشورهای اروپایی 
در قبال بحران خودســاخته در منطقه،  با بیان اینکه اگر این کشورها حقیقتاً 
خواهان جنگ و خون ریزی نیســتند، چرا قطعنامه های پیشنهادی آتش بس 
را وتــو می کنند؟ تصریح کرد : امروز همه کشــورهای منطقه به باور و یقین 
رسیده اند که جمهوری اسلامی ایران به دنبال استقرار صلح و ثبات در منطقه 
اســت و این رژیم صهیونیستی است که با حمایت آمریکا و کشورهای غربی 

تشدید بحران و جنگ را دنبال می کند.
رئیــس جمهوری با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی ایران به هیچ وجه 
تجاوز به حریم و امنیت خود را بی پاســخ نخواهد گذاشــت، خطاب به سران 
رژیم صهیونیستی گفت : آنها به خوبی می دانند که در صورت ارتکاب هرگونه 
خطایی بر علیه جمهوری اسلامی ایران پاسخی دندان شکن دریافت خواهند 
کرد،  گرچه اگر در رفتار خود تجدیدنظر کنند،  آتش بس را بپذیرند و دست 
از کشت و کشتار مردم مظلوم و بی گناه منطقه بردارند ممکن است در نوع و 

شدت پاسخ ما اثر داشته باشد.
دکتر پزشــکیان رفتار مدعیان حقوق بشــر در قبال کشتار هزاران زن و 
کودک مظلوم و بی گناه در غزه و لبنان توسط رژیم صهیونیستی را ننگین و 
شــرم آور توصیف کرد و افزود: ما هیچ گاه بر سر زنان و کودکان هیچ کشوری 
بمب و موشک نریخته ایم و هیچ مردمی را از آب و غذا و دارو محروم نکرده ایم 
اما آنها همه این جنایات ضدبشــری را مرتکب شده اند و بی آنکه شرم کنند 
ایران را بــه اتهامات واهی متهم می کنند تا بلکه ملت ها را مجبور کنند تا از 
خواسته های آنان تبعیت کنند، در حالی که این خیالی باطل است و آزادگان 

جهان هیچ گاه در مقابل ظلم سر خم نکرده و نخواهند کرد.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از ســخنان خود در این جلسه با اشاره 
به ســفر اخیر خود به شــهر مقدس قم و دیدار با آیات عظام سبحانی، نوری 
همدانی،  جوادی آملی، مکارم شیرازی و شبیری زنجانی گفت :  در این دیدار ها 
مراجــع عظام تقلید از رویکرد وفاق محــور و مجموع عملکرد دولت رضایت 
داشتند و ما را به تلاش برای کاهش مشکلات معیشتی و جلب رضایتمندی 
مــردم در تعامل و همکاری با دیگر نهادهــای حاکمیتی توصیه فرمودند که 
قطعاً دولت با تمام توان در این مســیر حرکت خواهد کرد و به یاری خدای 

متعال در عمل آن را تحقق خواهد بخشید.

رهبری

دولت

عارف:
با کاهش نوسانات 

آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم
معــاون اول رئیس جمهوری با تاکیــد بر اینکه باید با 
کاهش نوسانات آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم تصریح 
کرد: بخش های اقتصادی دولت به ویژه شــورای اقتصاد و 
ستاد تنظیم بازار موظف هستند علاوه بر اتخاذ تصمیمات 
در راستای بهبود معیشــت مردم و رشد و رونق اقتصادی 
بویژه پیاده سازی شعار سال، نظارت، هماهنگی و همکاری 
کافی در راســتای ثبات قیمت ها و کاهش نرخ تورم را در 

دستور کار خود قرار دهند.
دکتر محمدرضا عارف در جلسه شورای اقتصاد با اشاره 
به تصویب دستورالعمل چارچوب برنامه های صرف جویی  
در مصرف انرژی با مشــارکت بخش خصوصی در جلســه 
شــورای اقتصاد با تاکید بر رفع ناترازی های کشور در گاز 
و برق به ویژه تا پایان ســال جاری خاطرنشان کرد: مردم 
باید نسبت به واقعیت های کشور آگاهی کامل یابند و اطلاع 
رســانی در خصوص لزوم همکاری آحاد جامعه در صرفه 
جویی مصرف انرژی حائز اهمیت اساسی است چراکه عدم 
النفع های بخش صنعت و تولید ناشی از ناترازی ها به ضرر 

و زیان کل اقتصاد کشور منجر می شود.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به تصویب 
تفاهم نامه نحــوه تامین اعتبار طرح ضربتی افزایش 250 
هزار بشــکه نفت در روز و قدردانی از هماهنگی و همدلی 
وزرا و دستگاه های مرتبط از جمله صندوق توسعه ملی در 
تامین مالی این طرح بزرگ نفتی کشور تاکید کرد: تنظیم 
و تصویب این تفاهم نامه در مــدت زمان کوتاه و با توجه 
به شرایط کنونی اقتصاد کشور امری حیاتی و بسیار موثر 
در افزایش تولید ناخالص داخلی و کمک به اقتصاد کشور 

خواهد بود.
همچنین در ادامه این جلسه که به ریاست معاون اول 
رئیس جمهوری برگزار شد، اصلاحات مورد نیاز وزارت نفت 
در خصوص »طرح توســعه میادین گازی مناطق مرکزی 
ایران« با هدف افزایش تولید گاز طبیعی به میزان حداقل 
100 میلیون متر مکعب و حداکثر 140 میلیون متر مکعب 
در روز و افزایــش تولید میعانات گازی به میزان 100 هزار 

بشکه در روز به تصویب رسید.
بررسی دستورالعمل اقدامات و برنامه های صرفه جویی 
در مصارف انرژی با مشــارکت بخش خصوصی از ســوی 
دولت برای تنظیم ناترازی گاز در ماه های سرد سال جاری 

نیز از دیگر مصوبات این جلسه شورای اقتصاد بود.
واگذاری اموال مازاد و راکد باید با دقت نظر و 

سرعت مناسب انجام شود
معاون اول رئیس جمهوری در دومین جلسه مولد سازی 
دارایی ها در دولــت وفاق ملی گفت:واگذاری اموال مازاد و 
راکد باید با دقت نظر و همزمان سرعت مناسب انجام شود.

در ســی و هفتمین جلســه هیات عالی مولدســازی 
دارایی های دولت که به ریاســت دکتــر محمدرضا عارف 
معــاون اول رئیس جمهــوری برگزار شــد، قیمت پایه، 
مازاد بودن و شــرایط واگذاری املاک، اراضی و واحدهای 
ســاختمانی تحت تملک وزارتخانه های جهاد کشاورزی و 

آموزش و پرورش بحث، تصمیم گیری و مصوب شد.
در این جلســه که دومین نشست این هیات در دولت 
چهاردهــم بود، وزرای راه و شهرســازی، امــور اقتصادی 
و دارایی و آمــوزش و پرورش، ســخنگوی دولت، معاون 
اجرایی رئیس جمهور، رئیس دیوان عالی کشور و مسئولان 
دستگاه های امر حضور داشتند و  درخواست وزارت آموزش 
و پرورش درخصوص مازاد بــودن، قیمت پایه و واگذاری 
واحدهای ســاختمانی، املاک و اراضــی این وزارتخانه در 
اســتان های چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، قم، 
فارس، قزوین و کرمانشاه بررسی، تصمیم گیری  و مصوب 
شــد. همچنین مازاد بودن، قیمت پایه و واگذاری اراضی و 
املاک وزارت جهاد کشاورزی در استان های چهارمحال و 
بختیاری، مرکزی، اصفهان، قزوین، کردستان، مازندران و 

اردبیل به تصویب اعضای این جلسه رسید.

هلاکت 1۸ عامل انتحاری تبعه 
تاجیک ـ افغان

فرمانده نیروی زمینی ســپاه گفت: 1۸ تبعه تاجیک ـ 
افغان که در عملیات های راســک، چابهار و پارود کشــته 
شــدند، انتحاری بودند که در پوشــش سوخت بران از مرز 
عبور می کردند. به گزارش ایســنا، سردار محمد پاکپور در 
همایش سران طوایف که در شهرستان زاهدان برگزار شد، 
با بیان اینکه  تحرکات اشرار مزدور دشمن در منطقه جنوب 
شرق کشــور همراه با رژیم جنایتکار صهیونیستی است، 
اظهار کرد: هر زمان این رژیم اقدامی انجام داد مزدوران آنها 
نیز در جنوب شــرق اقدامی تروریستی را علیه مردم عزیز 
ما رقم زدند. وی تاکید کرد: اطلاع دقیق داریم ســرویس.

های اطلاعاتی دشمن با برگزاری جلسات مختلف در برخی 
کشــورهای منطقه، گروهک های تروریستی را مامور اقدام 
در جهت بی ثبات ســازی منطقه کرده اند. فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران یادآور شــد: فردی که روز گذشته 
توسط ســربازان گمنام امام زمان به هلاکت رسید یکی از 
سرکردگان گروهک های تروریستی بود که از اتباع بیگانه به 
حساب می آمد؛ تروریست ها به هیچ وجه ایرانی نیستند و 
با جعل مدارک ایرانی در حال اقدام تروریستی علیه مردم 
ما هســتند. سردار پاکپور ادامه داد: مزدوران دشمن بنا بر 
اعترافات خودشــان در پوشش ســوخت بران، از مرز عبور 
کــرده و به داخل کشــور ورود می کنند. 1۸ تبعه تاجیک 
ـ افغان که در عملیات های راســک، چابهار و پارود کشته 
شــدند، انتحاری بودند که در پوشــش سوخت بران از مرز 

عبور کردند.

شهادت سردار مازندرانی بر اثر سانحه 
هوایی در جنوب شرق کشور

قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه پاســداران با صدور 
اطلاعیه ای از وقوع سانحه برای یک فروند پرنده فوق سبک 
از نوع »جایرو پلن« در جنوب شرق کشور خبر داد و اعلام 
کرد: طی این حادثه ســردار حمید مازندرانی به شهادت 
رسید. به گزارش روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
ســپاه، یک فروند پرنده فوق ســبک از نوع »جایرو پلن« 
نیروی زمینی سپاه در حین انجام عملیات رزمی در منطقه 

مرزی جنوب شرق »سیرکان« دچار حادثه شد.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: سردار سرتیپ دوم 
پاسدار حمید مازندرانی فرمانده تیپ نینوا استان گلستان 
و خلبان جایروپلن برادر پاسدار حامد جندقی از رزمندگان 

نیروی زمینی سپاه در این سانحه به شهادت رسیدند.
ســردار احمد شفایی جانشــین قرارگاه قدسی نیروی 
زمینی ســپاه درباره این ســانحه گفت: در منطقه مرزی 
سراوان متاســفانه سانحه ای داشــتیم که البته خارج از 
منطقه رزمایش بود و یک پرنده فوق ســبک مجموعه که 
در حال اجرای ماموریت بود دچار ســانحه شد و دو نفر از 

عزیزان ما به شهادت رسیدند.

رویداد

دفاعی


